

Hankehakemus: Opetus- ja kulttuuriministeriölle alueellisesta kulttuurin kehittämistehtävästä vuosille 2024-2025

KHALL 19.06.2023 § 259
264/00.01.05/2023

Valmistelija

Pertti Severinkangas

Kainuun liitto on yhdessä Pohjois-Pohjanmaan liiton kanssa valmistellut hakemuksen Opetus- ja kulttuuriministeriön *Erityisavustukset kuntien kulttuuritoiminnan kehittämistehtäviin* -hankehakuun. Kainuun liitto toimii hankkeen hakijana ja toteuttajana vuosien 2024–2025 aikana. Kuntien sitoutuminen on avustuksen saannin ehtona.

Hankehaussa OKM toivoo ylimaakunnallisia hankkeita. Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan alueille ulottuva kulttuurialan kehittämistyö on luontevaa toteuttaa. Maakunnat ovat toistensa naapureita ja samalla koko hankealue on osa Oulu2026 Euroopan kulttuuripääkaupunkivuoden toteutusta. Haettava kehittämistehtävä pohjaa työlle, jota Kainuussa ja Pohjois-Pohjanmaalla tehdään meneillään olevissa maakuntien liittojen kehittämistehtävissä vuosien 2022–2023 aikana. Hankkeet ovat Kulttuuri-Kainuu ja Kulttuurikenno -Yhteistyötä ja vaikuttavuutta kulttuuripalveluihin Pohjois-Pohjanmaalla.

Nyt haettavan hankkeen suunnitelmassa pääpainopisteenä ovat maakuntien, sen kuntien ja kulttuurialan toimijoiden välisten yhteistyö- ja tuotantomallien edelleen kehittäminen ja juurruttaminen alueelle nykyisten hankkeiden kehittämistyön jatkumona.

Hankesuunnitelman keskiössä ovat alueen kulttuuritoimijoiden ja -verkostojen ympärille rakentuvat kehittämis- ja kumppanuuspöydät. Ne luovat ja juurruttavat alueelle tiiviiseen yhteiskehittämiseen tähtäävän mallin. Siinä kulttuurisisältöjä suunnitellaan ja kehitetään kuntien ja eri taiteen ja kulttuurin alojen ammattilaisten kesken kunta- ja maakuntarajat ylittäen. Teemat valikoituvat toimijoiden tarpeiden mukaan. Kumppanuuspöytiin palkataan pöydän teemaan sopiva ammattitaitelija tai muu soveltuva ammattilainen sparraamaan työskentelyä. Kumppanuuspöydät toteutetaan tiiviissä yhteistyössä Oulun kulttuurisäätiön kanssa edistään samalla kulttuuripääkaupunkivuoden toteutusta kunnissa.

Hankkeen avulla luodaan vaikuttavuutta hankealueen ja sen kuntien kulttuuritoimintaan. Maakuntien, niiden kuntien ja kulttuuritoimijoiden välinen tiivistynyt yhteistyö vahvistaa resurssien käyttöä ja tuo tukea kulttuurivastaavien työhön. Yhteiskehittäminen luo uudenlaisia toimintamalleja, sisältöä ja laatua kulttuuripalveluiden ja tapahtumien tuottamiseen. Ammattilaisten sparraus auttaa kuntia ja alueen toimijoita Oulu 2026 kulttuuripääkaupunkivuoden sisältöjen laadukkaassa toteuttamisessa ja tulosten pitkäaikaisessa hyödyntämisessä. Taiteen- ja kulttuurin ammattilaisten potentiaalinsa osataan tunnistaa ja hyödyntää kulttuuripalveluiden suunnittelussa ja kehittämistyössä (mm. osallistavat menetelmät). Kulttuurialan ammattilaisille avautuu uudenlaisia työskentelytilaisuuksia. Tuloksena on entistä vahvemmat kulttuurikunnat ja maakunnat.

Hankkeen kokonaisbudjetti on 202 988 euroa. Rahoituksesta 90 % haetaan Opetus- ja kulttuuriministeriöltä. Omarahoitus (min 10 %) katetaan Kainuun ja Pohjois-Pohjanmaan liittojen toimesta.

Hankkeen rahoituksen ehtona (OKM) on kuntien sitoutuminen hankkeen yllä kuvattuihin toimenpiteisiin. Rahallista sitoutumista kunnilta ei vaadita. Kunnan kulttuuritoimesta vastaavaa viranhaltijaa pyydetään vahvistamaan sähköpostitse edustamansa kunnan sitoutuminen hankkeeseen viimeistään 28.6. klo 15 mennessä. Vastaus toimitetaan Kainuun liittoon: kirjaamo@kainuunliitto.fi

Esittelijä	Kunnanjohtaja Pertti Severinkangas
Päätösehdotus	Siikajoen kunta sitoutuu hankkeessa kuvattuihin toimenpiteisiin. Hankeeseen ei varata omarahoitusosuutta.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin.